
 

24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052079 fax 035 2052308 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 

 
 

DECRETO 
 
Oggetto: Approvazione atti della selezione pubblica e attribuzione di n.1 borsa di studio per 
attività di ricerca a giovani laureati dal titolo “Criteri di controllo di robot a cinematica parallela” 
nell’ambito del contratto di ricerca con Smitec S.p.A. con unico socio “Attività di ricerca inerente 
a Tools di Sviluppo e validazione di software di controllo e di automazione di macchinari 
industriali”, responsabile Prof. Paolo Righettini.  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI INGEGNERIA E SCIENZE APPLICATE 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria e Scienze Applicate del 
26/5/2021 con la quale si è autorizzata la procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento di una borsa di studio per attività di ricerca a giovani laureati dal titolo “Criteri di 
controllo di robot a cinematica parallela” nell’ambito del contratto di ricerca con Smitec S.p.A. 
con unico socio “Attività di ricerca inerente a Tools di Sviluppo e validazione di software di 
controllo e di automazione di macchinari industriali”, responsabile Prof. Paolo Righettini;  
 
VISTO l’art. 2 del bando di selezione pubblica, Prot. N. 34487/III/12 del 27/5/2021, secondo cui 
la durata delle borse decorre dal primo giorno del mese successivo a quello del decreto di 
attribuzione;  
 
VISTO l’art. 6 del bando di selezione pubblica, Prot. N. 34487/III/12 del 27/5/2021, secondo cui 
il conferimento della borsa è deliberato in base ad una valutazione comparativa effettuata da 
una Commissione esaminatrice;  
 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice delle domande per l’assegnazione delle borse 
in questione;  
 

DECRETA  
 

Art. 1  
Di approvare le risultanze della Commissione giudicatrice, agli atti.  

 
Art.2 

Di approvare la seguente graduatoria finale prevista dall’art. 7 del bando di selezione pubblica, 
indicata in premessa:  
1) DOTT.FILIPPO CORTINOVIS 
 

Art. 3 
Di dichiarare vincitore il candidato suddetto e di attribuire la borsa di studio in oggetto, 
decorrente dal 1/7/2021.  
 
 
Dalmine, 24/6/2021  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
    (Prof.ssa Giovanna Barigozzi)  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/



		2021-06-24T10:08:40+0200
	IT
	Giovanna Barigozzi




